BD 5.19 (ID 2.29)

a 215

Nicolaus episcopus Karolo archiepiscopo. Hoc vobis interrogantibus statuimus ut nulli – aut memoria retinetur

JE 2709; MGH Epistolae Car. aevi 4. 672-3; BD 7.2 (ID 9.39) etc end so, but as C. Worms

a 216

Greg' Felici episcopo Sicilie. Progeniem vero suam unumquemque usque ad -/fo.95r- dudum statutum legimus

JE +1334; H 751. 28-35 (extr.); 3L 3.11.60; cf BD 7.11 (ID 9.26), but none with insc. as here

a 217

Greg' papa Secundino servo Dei incluso. Cum cognata misceri prohibitum est quia – sancto martyrio consummatus

H 739a. 19-24; CSem. 1.162

a 218

Consanguineos extraneorum nullus accuset vel consanguinitatem – propinquitas fuerit separentur

BD 7.21 (ID 9.57)

a 219

[Ex dec' Ormide pape cap. vi mg]

Ut nullus fidelis cuiuscumque conditionis sit – nubat in Domino

BD 9.3 (ID 8.141)

a 220

De coniugali autem violatione requisisti si – ulla transgressione violetur

BD 9.31 (ID 8.169)

a 221*[Ex dec' Fabiani pape cap. v mg]*

Neque furiosus neque furiosa matrimonium contrahere – contractum fuerit non separentur

BD 9.30 (ID 8.168)

a 221

Quod non oporteat cum hereticis universis – se fieri promittant

BD 9.78 (ID 8.204)

a 222

Desponsatam puellam non licet parentibus dare – eligere si voluerit

BD 8.19 (ID 7.40)

a 223

Audite karissimi membra Christi et matris – et ducatis uxores. Item post pauca. Coram Deo contestor et angelos eius - et nunquam licebit

excerpts from BD 9.15-16 (ID 8.153-4)

a 224

Greg' III *[ss]* papa Bonefacio archiepiscopo. Viduas a proposito viduitatis discedentes credo – in die Domini

BD 8.45a (ID 7.63a)

a 225

Nicolaus episcopus Adaluino Iuvavensi archiepiscopo. Quod autem interrogasti de femina que -/fo.95v- et statim perierunt

BD 8.47 (ID 7.65)

a 226

Deusdedit papa Gordiano Hyspaniensi episcopo. Pervenit ad nos diaconus vester vestre – et vir uxorem

BD 17.44 (ID 1.305 lacks end)

a 227

De his qui se cognominant Cathiros -/fo.96r- episcopi probentur existere

C. Nicaea (D) c. 8

a 228

De laicis qui negaverint

De his qui preter necessitatem prevaricati – in oratione communicent

C. Nicaea (D) c. 11

a 229

De his qui in ecclesiis in quibus proveci sunt minime perdurant

Quicumque temere ac periculose neque timorem – a communione privari

C. Nicaea (D) c. 16; BD 2.98 (ID 6.175)

a 230

Si quis episcopus per pecuniam fecerit – aut monachus anathematizetur

C. Chalcedon (D) c. 2; BD 1.112 (ID 5.213A); AL 6.77

a 231

Singularum ecclesiarum rusticas parrochias in possessionibus – parrochiarum ordines subsequantur

C. Chalcedon (D) c. 17

a 232

Origines quoque quem ut verbis beati -/96v- conscientia non accuset. Item in Expositione psalmorum

Wenric of Trier, LdeL i. 292 ll. 1-28

next passages follow continuously without a break

Cum ergo ceperit audire causam iusti sui – cum indicabitur illi

CCL 38.377

Item qui custodivit veritatem in eternum. Quam –fecisti ius pateris

CCL 40.2116

Et post pauca. Hoc unum interrogo si dampna -/fo.97r- faceres esses iniustus

CCL 40.2117

Item Aug' in libro de coniugali bono. In quo enim iudicio iudicaveritis iudicabitur – est ut noceat

CCL 35.157-8

Item Aug' sermo de verbis Domini in monte. Amen dico vobis Quodcumque ligaveritis super –tibi sed sibi

PL 38.509 [*De verbis evangelii c. 4*]

Item Aug' ad clerum Yponiensem. In episcoporum concilio constitutum est nullum – se non presentaverit

CSEL 34 ii, 337; *Ep. 78 § 4*

Item Aug' de vera religione. Sepe sinit divina providentia per nonnullas – utitur divina providentia

CCL 32.195

Aug' in libro de baptismo. Accipite Spiritum sanctum si cuius remiseritis peccata remittuntur – tenebuntur illi. Ergo si personam gerebant ecclesie -/fo.97v- cordi obedientia proficientibus

CSEL 51.214-5

Hieronimus in lib. iii super Matheum. Quodcumque ligaveritis super terram erit ligatum – in celis. Legimus in Levitico – et qui solvendus

CCL 77. 142

For the whole entry cf F. Thaner in Neues Archiv xvi (1890-1) 540-2

a 233

Greg' in xl omelia. Quorum remiseritis peccata remittuntur eis et quorum retinueritis retenta sunt. Ecce qui districtum Dei iudicium metuunt -/fo.98r- non erat fiat

CCL 141. 221-3

a 234

Verbo Dei in utero Marie virginis -/////

fo. 118r - lumen divini vultus

Explicit liber

Bernhard of Hildesheim, Liber contra Heinricum, LdeL i. 472-516, using this ms

a 235

Ambrosius in expositione apostoli ubi precipit non commisceri fornicariis sic ait, Cum fratre in quo hec vicia – foris sunt iudicare?

a 236

[Q]ui ex mortalibus criminibus inpenitentes sunt – vel consortia misceri

a 237

Iohannes in omelia v'e mundo ab scandalis. Si evenerit ut te ecclesie scandalizet oculus – cetera membra salventur

a 238

Basiliius episopus dixit

Erga eum qui pro peccato non – quam tradimus vobis

script much smaller from mid-canon

Trip. 2.14.13 from Quadrpartitus; elsewhere often as Augustine

a 239

Cyprianus Kartaginensis episcopus et martir/fo. 118v

Si multorum testium unita et consonanti – sacrificio Christi arceri?

CSEL 3(iii). [ed. Haertel] 92-104 [PL 4.830B]

a 240

much larger script

VII Gregorius

Falsas penitentias dicimus que non secundum – illustret ad penitentiam

C Rome Autumn 1078 c. 6, cf Gilchrist, ZRG 59 (1973), lxvi (1980) esp. 192-3; 3L 3.19.62

a 241

Ex concil' Worm' de penitentia pro homicidiis vel aliis delictis danda

Si quis pro homicidio commisso sponte aut invitus aut casu – lanea vestimenta subtus induat et rel.

a 242

De concilio Heleberitano

Virgines que virginitatem suam non custodierint – homicidio sponte commisso. Hec autem quidam ignorantes solent miserabilem In quo mortale? Quia separat – corpus suum peccat. Qui adheret meretricem unum corpus efficitur -/fo.119r- ac legitimam penitentiam admitti eas ad communionem oportere

BD 9.14 (ID 8.152) etc have shorter version

a 243

Euticianus papa

Audivimus quosdam levem periurio penitentiam imponere – est in penitentia coequalis

a 244

[]on est sine causa fratres karissimi – parvulos necare consueverant. ////

fo.120r – naufragio nudus exierit

Tract on Ten Commandments, pr. as Caesarius of Arles, Sermo C in CCL 103. 407-412, and PL 39. 1783-6; this and other mss listed in Bloomfield et al., Incipits of Latin works on the virtues and vices 1100-1500 A.D. (1979) no. 3260, Stegmüller no. 9630.

end of fo.120r,120v-121r blank

fo. 121v

[quire signatures at the foot of the verso of the last leaf of some quires show that this was originally an independent booklet, written in several hands]

Incipiunt capitula epistolarum Ivonis episcopi

i. De episcopo episcopatum in manibus apostolici <refutante> et alio -/////

fo. 124v - ccii. Non ideo maritum ab uxore separandum qui pro necessitate mortis proprium filium baptizavit et propriis manibus de fonte levavit

Gelasius papa Quingesimo episcopo. Ne quis de re que in litigio posita est sinatur exigere pensiones – omnibus inde submotis

JK 712; Coll. Brit. Gel. 37; Ctp 1.46.24

Ex concilio Triburiensi cap. ... Statutum est ut quecumque controversie iudicio et – ecclesiastice legis privilegio. Quod nec nudi contendere nec inermes nos inimicis nos debemus opponere. Stephanus quintus ait, Oportet ut primum nos tam de invasis – nos debemus opponere. De ecclesiarum consecratione quotiens dubitatur nec - quod nescitur factum.

For beginning cf RegP 2.112 to legis privilegio; for Quod nec nudi - cf JL 3419, CB Steph. 12a; Ctp 1.64.2 for Stephen to second opponere (including Ctp's rubric). For end cf CSem 1.152 etc.

Incipit liber epistolarum Ivonis Carnotensis episcopi cap. i////////

A selection from Ivo, Epp. 1,2,2b, 4-270 follow, ending on fo. 219v; see Ivo, Letters elsewhere on the site.